UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  BA THÀNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ba Thành, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn các tổ hòa giải  trên địa bàn xã Ba Thành

             CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA THÀNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số: 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở;

 Căn cứ Nghị quyết liên tịch 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 18

tháng 11 năm 2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam ban hành Nghị quyết liên tịch hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định

của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Ba Thành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn các tổ hòa giải  trên địa bàn xã Ba Thành gồm các ông/bà

có tên sau.( Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của tổ hòa giải ở cơ sở thực hiện theo quy định

của Luật hòa giải ngày 20/6/2013 và Nghị định 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014

của Chính Phủ. Ngoài ra còn có nhiệm vụ sau:

- Tổ chức hoà giải các vụ việc theo quy định của luật hoà giải cơ sở.

- Tổ chức rút kinh nghiệm sau các vụ việc hoà giải.

- Báo cáo tình hình hoạt động và kết quả giải quyết từng vụ việc của tổ hoà

giải về Uỷ ban nhân dân xã theo định kỳ từng quý.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 05 tháng

3 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4: Công chức Văn phòng – thống kê xã; Công chức Tư pháp – Hộ tịch

xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Phòng Tư pháp huyện (b/c);

CHỦ TỊCH

- TT Đảng uỷ, TT HĐND (b/c);

- UBMTTQVN xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VP, TP.

                    Phạm Thị Minh Đôi

DANH SÁCH TỔ HÒA GIẢI TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

(Kèm theo Quyết định số: 39  /QĐ-UBND ngày 5  tháng 3  năm 2025

Thôn Làng Teng, xã Ba Thành

TT Họ và tên Chức vụ Chổ ở hiện hiện nay  Ghi

chú

1 Phạm Văn Lam Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ Đèo Lâm, Làng Teng

2 Phạm Văn Điền  Tổ phó Tổ  Làng Teng

3 Phạm Văn Láy Thư ký Tổ Đèo Lâm, Làng Teng

4 Phạm Thị Sung Tổ viên Tổ Làng Teng

5 Phạm Văn Suối Tổ viên Tổ Làng Teng

Thôn Trường An, xã Ba Thành

1 Trần Thị Lại Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ Trường An

2 Phạm Văn Tréo Tổ phó Tổ Hóc Kè, Trường An

3 Phạm Thị Lệ Thu Thư ký Tổ Trường An

4 Phạm Thị Ly Tổ viên Tổ Hóc kè, Trường An

5 Phạm Văn Ụa Tổ viên Tổ Trường An

Thôn Huy Ba 1, xã Ba Thành

1 Phạm Văn Đậu Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ Gò Ôn, Huy Ba 1

2 Phạm Văn Hĩa  Tổ phó Tổ Huy Ba, Huy Ba 1

3 Phạm Văn Chăm Thư ký Tổ Gò Ôn, Huy Ba 1

4 Phạm Thị Lo Tổ viên Bãi Ri, Huy Ba 1

5 Phạm Văn Sê Tổ viên Bãi Ri, Huy Ba 1

Thôn Huy Ba 2, xã Ba Thành

1 Phạm Văn Đặc Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ Choa Liêm, Huy Ba 2

2 Phạm Văn Nghiếu Tổ phó Tổ Bằng Chai, Huy Ba 2

3 Phạm Văn Sơn Thư ký Tổ Choa  Liêm, Huy Ba 2

4 Phạm Hoài Cách Tổ viên Tổ Bằng Chai, Huy Ba 2

5 Phạm Thị Ngát Tổ viên Tổ Bằng Chai, Huy Ba 2

		2025-03-11T09:44:56+0700

		2025-03-11T15:12:02+0700

		2025-03-11T15:12:02+0700

		2025-03-11T15:12:02+0700